CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N. 2040/2023

Excelentíssimo Senhor
Vereador Rodrigo Costa Ferreira
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O  vereador  que  a  este  subscreve  vem,  respeitosamente,  requerer,  ouvido  o
Plenário  na  forma  regimental,  o  envio  de  ofício  ao  senhor  Prefeito  do  Município,
Renato Carvalho Fernandes solicitando a FAMEP - Fundação Araguarina Municipal de
Esportes e Paradesporto que possa elaborar um cronograma de atividades esportivas de
final e início de ano, de forma que as modalidades oferecidas por esta fundação não
sejam interrompidas  no  período  de  férias  escolares.  Esta  nossa  solicitação  tem por
finalidade  fazer  com que  a  FAMEP  dê  continuidade  em suas  atividades  esportivas
(natação,  hidroginástica,  futebol,  basquete,  vôlei,  etc.)  realizadas  no  Ginásio
Poliesportivo e ATC, oferecendo às crianças, jovens, adultos e idosos, lazer e esporte.

Vale ressaltar que esta solicitação é uma reivindicação dos próprios alunos da
FAMEP, segundo esses alunos, o recesso das atividades esportivas chegam a atingir três
(3) meses de duração.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em
30 de maio de 2023.

Rodrigo Costa Ferreira (Rodrigo Piracaíba)
Vereador Proponente

APROVADO  15  votos
REPROVADO - votos
DEFERIDO     (   -  )
Sala das sessões, em  30/05/2023.

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 D

IG
IT

A
L

 A
S

S
IN

A
D

O
 D

IG
IT

A
L

M
E

N
T

E
. P

A
R

A
 O

B
T

E
R

 E
S

T
E

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
, A

C
E

S
S

E
 s

ap
l.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/1
21

10

		2024-01-04T10:06:39-0300

		2024-01-04T10:06:40-0300

		2024-01-04T10:06:43-0300

		2024-01-04T10:06:46-0300

		2024-01-04T10:06:56-0300

		2024-01-04T10:07:00-0300

		2024-01-04T10:07:01-0300